(S.T.) Anno Domini millesimo [d]ucentesimo’ nona- 
gessimo .V?, indicione Vili®, die V® aprilis. Domi- 
nus Franceschinus Pign[olus]’ , index comunis Sagone 
et vicharius honorabilis viri domini [Gjatini1 Gati-

testo. 2 
due colonne.

di 
dat 2 3 
genovi-

It Comune di Savona vende a Ruffino Ricetto, citta_ 
dino savonese^ che agisce, a nome di Anseimo Luneto 
di Cairasco, ta gabetta det. pedaggio det Comune 
Savona per un periodo di. tre anni a partire 
dicembre 1297j per it prezzo di 200 tire di 
ni3 di cui ritascia quietanza.

Clavaro, habitator Cellarum, Feniculus, filius Enri- 
ci fornarii, Richinus de Clapa, Carretus de Clapa, 
Georgius fornarius, Bavosus de Cellis, Ansaldus, 
lius Marchesini Ferreti, Petrus, filius Ogerii 
Raynaldo2. Millesimo et die sunranominatis. Supra-
scripti de Cellis, de comuni voluntate,ordinaverunt, 
in presentia domini potestatis, quod gastaldio Cella 
rum teneatur facere avarias omnes, sicut faciunt a- 
lii de Cellis prò comuni, et solvere fodrum, sicuti 
alii facient, secundum cosse eius, et iuraverunt die 
to die, presentibus Petro de Truche, Petro 
et Lanfranchino Caravello".

(S.T.) Ego3 Luchetus Rubeus, notarius et scriba 
comunis Saone4, supradictam scripturam de supradicto 
cartulario comunis Saone, ad instanciam Petri Lan- 
cee, gastaldionis Cellarum prò comuni, extraxi et in 
publicam formam reddegi.

Originale, n. 11/195 (cm. 51 x cm. 15). Regesto: NOBERASCO1, p.
Carta Incisa. Inchiostro svanito e macchie d'umido sulla pergamena, 

per cui e necessario l'uso della luce di Wood. Sul verso annotazioni mo­
derne.

stinerent in causa vel extra prò
- 112 -

colefgijo1 seu universitate et insani 
_____ I  6 nec condicionem sive exacionem 
de novo imponere ipsi gab[elle]1 
tempus. x___ ___ _ xne, dictus dominus iudex et vìcharius nec non consi­
liari infrascripti eidem.Ruffino, nomine quo supra, 
dare et solvere [prò]misserunt1 et restituere ei omr 
nes expensas, dampna et interesse que et quas ipse 
vel dictus Ansermus vel alii prò eis facerent.vel su 
stinerent in causa vel extra prò dieta vendicione,' o

luxii, civitatis Saone potestatis, auctoritate, con- 
con[sen]su1 infrascriptorum consiliariorum 

civitatis Sagone, nec non et ipsi consiliarii, aucto 
ritate et decreto ipsius domini iudicis.et vicharii, 
in capituflo]1 Saone pieno consilio more solito con­
gregato per canpanam et cornu, nomine et vice comu- 
nis Sagone et prò ipso comuni vendiderunt, [tra]did£ 
runt’ et cesserunt vel quasi Rufino Niello, ementi 
nomine [An]sermi1 Luneli de Cayrascho, civi Saone,ut 
patet in ca[rtu]lario1 consili[or]um’ civitatis Sao­
ne, gabellam pedagii comunis Saone, sive ius preci- 
piendi2 et capiendi ipsam gabellam, sive ius preci- 
piendi2 et capiendi in ipsa gabella, in publico in­
canta, tanquam [pljus1 offerenti, ita quod insani ga­
bellam et ius precipiendi2 in ipsa ipsi [R]uffino’ 
et capiendi in ipsa habeat, coligat et precipiat3 et 
coligi et precipi4 faciat ab anno Domini millesimo 
ducentesimo nonagessimo settimo, die XII[I d]ecem- 
bris1 , ipsa die computata, usque ad annos tres nroxi^ 
me venturos., . secundum tenorem diete gabelle, precio 
librarum ducentarum ianuinorum. Quod precCiuJm1 dic- 
ti dominus iudex et vicharìus et consiliarii infra­
scripti fuerunt confessi, nomine et vice comunis Sa­
gone, recipiente Precivaie5 Belia[mo]1, clavitgerjo1 
comunis Saone, et qui confessus fuit habuisse et re­
cepisce]’ dictas libras ducentas ianuinorum a dicto 
[Ru]ffino1, solvente nomine [A]nsermi’ Luneli predic- 
ti et de peccunia ipsius Ansermi, renunciantes excen 
tioni non numerate peccunie, non habìte et non recep 
te, et omni alii iuri. Quam gabellam, sive ius precji 
piendi2 et capiendi in ipsam, promisserunt dicti do­
minus iudex nec non consiliarii infrascripti dicto 
Ruffino, nomine quo supra stipulanti [et]1 recipienti 
nomine dicti Ansermi, deffendere, auctori[za]re1 et 
expedire, nomine et vice comunis Saone, ab omni per­
sona, colefgijo1 seu universitate et ipsam ei non 
substrahere6 nec condicionem sive exacionem aliquam 

’ usque [ad]1 dictum
Alioquim penam dupli, rata manente vendicio-
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P reclpiac: 
testo, 

così

'Incisione nella pergamena, 
così nel tes to. ,   
6su bs crahe re.’ cosi nel testo, 
nel testo.

_ 2 precip 1endl:
4preclpi: così nel testo.

7Macchia dì inchios tro.

cosi nel testo. 3
5 Preci vai e.' così nel 

8scrlbe:

12 96^ marzo 1

bligando proinde omnia bona dicti [cjomunis1 pignori 
dicto Ruffino, nomine dicti Ansermi, stipulanti et 
recipienti nomine dicti Ansermi, tali modo quod ipse 
ipsam [habeat]1 et coligat a dicto tempore, secundum 
tenorem ipsius gabelle. Nominfa]1 autem consiliario- 
rum sunt hec: Johannes Villanus ferrarius, l[aco]bi- 
nus1 de Alexandriis, Johannes Revellus, Jacobus Ser- 
vagnonus, Fredericus de Niella, Jacobus Fulcherius, 
Jacobus Garrada, Andreas Carrètus, G<[ui] 1 lelmus 1 de 
Crucefferrea, Petrus Barberius, Jacobus Mazarinus,Va 
lentinus barberius, Bertthojnus1 Cavazutus, Rominus 
Formicha, Jacobus Foldratus, Iolt[inus]1 Tolta, La- 
franchus Galicho, Obertus Formicha, Vivaldus [Bu]cha 
ordei1, Bofilius Lodola, Johannes Vacha, Petvrus Fol­
dratus condam [Gar] atoni1, Jacobus Constancius, Boni 
facius Buchaordei, Philipinus speci[ar]ius1, Lafran- 
chus Scorzutus condam Bonavie, Arnaldus Grulus, Oge- 
rius [Bejliamus1, Petrus Formicha, Obertus Caramel- 
lus, Vivaldus Vulpis, Jacobus Joria, Petrus .Sachus, 
Nicolaus Boxius, Ottanus.de A[rd]izono’, Fred[er]i- 
cus7 Babo, Baudoynus Vegerius, Petrus Beliame, Bocha 
cius calegarius, Nicolaus de Crucefferrea, Jacobinus 
de Tebaldo, Brancfha]1 Curlaspedus, Francischus Pego 
Ictus, Guillelmus Argentus, Bonifac[ius]1 de Niella, 
Lafranchus Scorzutus, Herec Regina, Johann[in]us’ 
[de]1 Villano. A[ct]um7 Saone, in capitulo.Testes Pe 
trus Cara[c]apa1, Luchinus Rubeus, Petrus de Truche, 
notarius et scribe8 c[omuni]s’ Sagone, et Saladus, 
cintragus comunis.

(S.T.) Ego Lafranchus Caravellus, notarius 
[cri]1 Imperii, rogatus scripsi.

Ottanus.de
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in 
sive 

Et si

gene ve­
li.

Sul verso

Originale manca (A). Copia autentica dal IV libro degli Statuti 
si, estratta nel 1317 su mandato del vicario del podestà di Genova, 
1/165 (cm. 49 x cm. 34) (B). Regesto: NOBERASCO1, p. 71.

Il documento e acefalo. Macchie d'umido nella pergamena, 
notazioni moderne.

go per il podestà genovese di far rispettare3 sotto 
pena di sindacato3 le disposizioni emanate dall 'offji 
cium robarie.

.. si raciones ipsorum octo seu maioris partis eo 
rum, quoquo 111000 emanantes ab eorum officio robarie, 
execucioni mandare. 0 Et si aliquis se opponeret, d_i 
ceret, allegaret vel scripberet contra predicta vel 
aliquod predictorum, ex nunc prout ex tunc sit con- 
demnata ipso iure in libris .C. ianuinorum, exigen- 
dis infra dies XV postquam fuerit condempnata et a- 
plicandis ut suora, et ultra habeatur et reputetur 
prodictor comunis et populi lanue. a Et predicta om­
nia et singula, ut superius dictum est, teneatur po- 
testas lanue et quilibet magistratus lanue observare 
et facere observari precisse, ita quod omnia que1 su 
perius statuta sive ordinata sunt trahantur2 et tra- 
hi debeant ac eciam observari.debeant ut supra, ne- 
dum in futuris sed eciam preteritis,.que continge- 
rint seu contigisse dicantur a kalendis marcii de 
|4°CCOLXXXXVI° citra, aliquo capitulo non obstante g£ 
nerali vel speciali quacumque verborum caligacione 
ligato vel subnixo, eciam si in eo contineretur: "a- 
liquo alio capitulo non obstante generali vel specia 
li”, et cuilibet3 alii canitulo civitatis lanue, 
stud capitulum sit abrogatorium seu derogatorium 
his omnibus et singulis, que per ipsum statuta 
ordinamenta4 sunt, ut superius est expresum. d 
potestas omnia predicta non observaverit et observa­
ri fecerit seu contrafecerit, possit et debeat sind_i 
cari in libris mille ianuinorum. d Et si deinde u- 
sque ad mensem, postquam fuerit sindicatus ut supra, 
eidem potestati per predictos octo, vel maiorem par- 
tem eorum, iterato fuerit requisitum vel ei denoncia 
tum quod debeat observare supradicta, teneatur et de 
beat procedere in predictis et quolibet predietorum 
et, si non procedei: et observaverit, ut suora dictum 
est, iterum sindicetur in aliis libris mille ianuino 
rum, aplicandis ut supra, infra dies XV tunc proxime 
venturos per sindicatores, qui ad hoc specialiter
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effec- 
sicut

fuerint electi, et sic observetur et fiat de mense 
in mense<m> usque ad finerì sui regiminis, ita quod, 
tociens quociens contrafecerit seu non observaverit 
in predictis vel aliauo.predictorum, de mese in men- 
sem, ut supra dictum, penam sindicacionis incidat, 
ut predictum est. Qui sindicatores elligantur ner 
rectores nobilium nobiles et per abbate et conestabu 
lo5, seu, sicut eis videbitur, populares infra dies 
XV computandos ab introytu6 regiminis potestatis, 
seu eligantur circa finem- anni aliorum .sindicatorum 
electorum occasione presentis offici!, et sint quin- 
que, uno iurisperito de collegio lanue computato, 
d Qui sindicatores compellantur per potestatem ad ip 
sum officium susipiendum infra dies octo postquam e- 
lecti fuerint, quacumque excusacione cessante,in quo 
officio permaneant sine aliquo salario per unum an­
nuii! continuum et tociens debeant congregari quociens 
per ipsos octo seu maiorem nartem fuerint requisiti; 
qui vero ex ipsis sindicatoribus fuerit uno anno,ces 
set postea per bienium tunc proxime continuum. a Et 
dicti octo iuramento teneantur insum potestatem accu 
sari sindicatoribus dieta ex causa electis quociens 
contra fuerit vel fecerit seu non observaverit vel 
eis iussum fuerit eum contrafecisse vel ut supra non 
observasse teneatur id sociis suis denonciare7, ita 
et taliter quod dieta pena sindicacionis solvatur 
per dictum potestatem infra mensem a die denonciacic) 
nis facte per dictos octo. d Et si solvere non pote- 
rit detineatur in persona et ere in virtute et bay- 
lia comunis lanue quo usque satisfecerit ad volunta- 
tem comunis et popoli lanue. d Et eìus successor de 
predictis similiter teneatur observare et facere ob- 
servari precisse et dictas nenas exigere cum 
tu ut supra sub dictis penis et eadem forma, 
superius dictum est. d Et insuper successor potesta­
tis, qui regim<in>e eis successerit, debeat et tenea 
tur potestatem8, cui in9 regimine’0 successerit et qui 
per sindicatores ut supra electos sindicatus fuerit, 
detinere seu facere detinere personaliter quo usque 
per ipsum predecessorem suum, cui in regimine succes 
serit, facta fuerit solucio integraliter de omni eo 
in quo per sindicatores aliquos electos" ex tenore 
presentis capitoli fuerit sindicatus. Alioquim ipse 
successor sindicari debeat et sìndicetur in tanta 
quantitate in quanta predeccessor eius per s indicate)
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nu-
dicto

(S.T.) Anno Domini millesimo .CC°LXXXXVI°, 
cione nona, die XIIII.madii. Cum Philiponus 
et Oddinus de Serra, emptores gabelle pedagii 
et ripe, peterent a Barixono Cintrago,